

---

## Valtuustoaloite, Ylioppilastutkintoon liittyvät koekohtaiset maksut tulevaisuudessa

KVALT 22.04.2024 § 19  
291/12.00.00/2024

Valtuutettu Maire Villo jätti seuraavan valtuustoaloitteen:

”Valtuustoaloite  
Ylioppilastutkintoon liittyvät koekohtaiset maksut tulevaisuudessa

Hallitus kertoi tiistaina (16.4.), että se aikoo rajata oppivelvollisten maksuttomat oppimateriaalit sen kalenterivuoden loppuun, jonka kuluessa opiskelija täyttää 18 vuotta.

Toisen asteen ammatillisen koulutuksen ja lukion opiskelijat joutuvat tulevaisuudessa maksamaan itse tarvikkeistaan. Maksullisuus suunnitellaan alkavan syksyllä 2025. Jos toisen asteen koulutuksen suorittaa tavanomaisella aikataululla, tarvikkeet muuttuvat maksullisiksi opintojen kolmantena keväänä. Muutos luo painetta ylioppilaskirjoitusten suorittamiseen entistä aikaisemmin. Taloudellinen kannustin suorittaa lukio kolmessa (tai jopa kahdessa) vuodessa kasvaa ja nykyinen mahdollisuus neljään vuoteen ja muihin yksilöllisiin joustoihin heikkenee. Nuorten tukitoimien tarve voi kasvaa myös muistakin kuin pelkästään opiskeluun liittyvistä syistä. Miten käy niiden oppivelvollisten opiskelijoiden, jotka ovat aloittaneet opintonsa luullen opiskelun olevan ilmaista?

Jos hallituksen kaavailemat muutokset toteutuvat, esitän, että Sastamalan kaupunki maksaa Sastamalassa sijaitsevilla oppilaitoksissa sastamalalaisille toisen asteen opiskelijoille ylioppilastutkintoon liittyvät koekohtaiset maksut, jotta oppilas voi osallistua ylioppilaskokeisiin ja valmistua ylioppilaaksi.

Ylioppilastutkintoon kuuluu vähimmäisvaatimuksena 5 pakollista ainetta. Yhden kokeen hinta on ollut 34 € eli 170€/ kirjoittaja. Maksuttomuus koskisi viiden ensimmäisen aineen ensimmäisiä ylioppilaskirjoituskertoja. Se ei koskisi ylimääräisten aineiden kirjoituksia eikä kirjoitusten uusintoja.

Tämä maksu tukisi opiskelijoita hakeutumaan Sastamalan alueella toimiviin oppilaitoksiin ja olisi kädenojennus ylioppilastutkintoa harkitseville opiskelijoille.

Sastamala 22.4.2024

Maire Villo, valtuutettu”

### Päätös

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää valtuutettu Maire Villon jättämän valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.